CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE
ESTADO DE MINAS GERAIS

Av. São Francisco, nº 320 - Primavera - Pouso Alegre - MG - 37552-030 - Fone: (35) 3429-6501 | 3429-6502 | Site: www.cmpa.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº 1541 / 2024

Autor: Ver. Leandro Morais

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a
instalação de redutores de velocidade na estrada vicinal que dá acesso ao bairro Rural
Polvilho 3 Irmãos, conforme indicado no mapa anexo.

JUSTIFICATIVA

O referido pedido justifica-se pelo tráfego intenso de
veículos na via, agravado pela presença de empresas e comércios na região. Além disso,
a área está recebendo a construção de um novo empreendimento (Condomínio), o que
tem elevado consideravelmente o trânsito, especialmente de veículos pesados.

Com o aumento do tráfego, muitos motoristas têm
trafegado em alta velocidade, o que tem resultado em acidentes, envolvendo tanto
pedestres quanto outros veículos que transitam pelo local.

Importante ressaltar que já foi registrado um pedido junto à
Secretaria Municipal de Trânsito sob o protocolo Nº 103915/2024, com o código
verificador: nbz31m84.

Sala das Sessões, 22 de outubro de 2024.

ENCAMINHE-SE

Sala das Sessões 22 de outubro de 2024

DOCUMENTO ASSINADO ELETRONICAMENTE - https://consulta.siscam.com.br/camarapousoalegre/Documentos/Autenticar

CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: NW2N-JSC0-BS9A-NK16

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Pouso Alegre. Para verificar as
assinaturas, clique no link: https://pousoalegre.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=NW2NJSC0BS9ANK16,
ou vá até o site https://pousoalegre.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se
este documento é válido:

Código para verificação: NW2N-JSC0-BS9A-NK16

DOCUMENTO ASSINADO ELETRONICAMENTE - https://consulta.siscam.com.br/camarapousoalegre/Documentos/Autenticar

CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: NW2N-JSC0-BS9A-NK16

https://pousoalegre.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=NW2NJSC0BS9ANK16
https://pousoalegre.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: NW2NJSC0BS9ANK16
		2024-10-22T13:28:47-0300
	Câmara Municipal de Pouso Alegre
	Assinatura